Территориальная избирательная комиссия
Успенская

Калинина ул., д.76, с. Успенское, Успенский район, Краснодарский край, 352450
тел./факс: (86140) 5-85-94

РЕШЕНИЕ
« 25 » сентября 2023 года № 48/357

Об определении новой схемы многомандатных избирательных округов по
выборам депутатов Совета Вольненского сельского поселения

Успенского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона Российской Фе

дерации от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Зако -

на Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ « О муниципальных выбо -

рах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Успенская

РЕШИЛА:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета Вольненского сельского поселения Успенского района (при

ложение № 1) и ее графическое изображение (приложение N° 2).

2. Направить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета Вольненского сельского поселения Успенского района, с

приложением ее графического изображения, в Совет Вольненского сельского поселе

ния Успенского района.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального

образования Успенский район (страница ТИК Успенская).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря тер

риториальной избирательной комиссии Успенская С.П. Салий.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Э.П.Токтогазиева

С.П. Салий

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Успенская
от 25 сентября 2023 года №48/357

С Х Е М А
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Вольненского сельского поселения Успенского района

1. Избирательные округа: многомандатные.
2. Количество избирателей: 5233
3. Количество мандатов -  20.
4. Средняя норма представительства на один депутатский мандат: 261
5. Итоги по выборам депутатов представительных органов муниципальных обра

зований на территории муниципального образования Успенский район под
водит территориальная избирательная комиссия Успенская (с.Успенское,
ул.Калинина, 76).

6. В соответствии со ст.14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №
966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» наделить каждого
избирателя избирательного округа одинаковым числом голосов равным трем.

7. Разбивка по избирательным округам:

№

п п

Н а з в а н и е  и з б и

р а т е л ь

н о г о  о к р у г а

К - в о  м а н д а

т о в  в  о к р у г е

О п и с а н и е  и з б и р а т е л ь н о г о  о к р у г а  ( П е р е

ч е н ь  в х о д я щ и х  в  и з б и р а т е л ь н ы й  о к р у г

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  и л и  ч а с т и  т е р р и т о

р и й  н а с е л е н н о г о  п у н к т а  и  м е с т о  н а

х о ж д е н и я  и з б и р а т е л ь н ы х  к о м и с с и й )

К - в о  и з б и

р а т е л е й  в  о к р у г е

1. В о л ь н е н с к и й  и з

б и р а т е л ь н ы й

о к р у г  № 1

5 Ц е н т р  -  с . В о л ь н о е .

с .В о л ь н о е  у л .Н а б е р е ж н а я ,  у л .  Г о р ь к о г о ,

у л .  С о в е т с к а я ,  у л .  П о ч т о в а я ,  у л .  К р а с

н о д а р с к а я ,  у л .  П е р в о м а й с к а я ,  у л .

В о с т о ч н а я ,  у л .  П о д г о р н а я ,  у л .  Ш о с с е й

н а я ,  у л .  М и р а  у л .  З е л е н а я  с  №  1 п о  №

3 6 ,4 1 ,4 4 ,  у л .  С т е п н а я  с  №  3  п о  №  2 1 ,  у л .

У р у п с к а я  №  2 , у л .  Г а г а р и н а  с  №  2  п о  №

6 2 ,  1 0  п о  1 4 ,3 4 ,  у л .  Ш к о л ь н а я ,  с  №  8  п о

№  2 9 ,  у л .  П и о н е р с к а я ,  1 ,2 ,  у л .  Ц и о л к о в

с к о г о  с  №  1 п о  №  5 , 1 8 ,1 9 , 2 1 ,  у л .

Г о р ь к о г о  с  №  9 6  п о  №  1 0 8 а ,  у л . К о м с о -

м о л ь с к а я  с  №  4  п о  №  9 , 1 1 ,1 6 а ,  у л .  К у

б а н с к а я  №  2 , 3 , 2 а , 6 , 2 6 ,2 8 , 2 9 ,  у л .  П и о н е р

с к а я  №  1 6 .

( ц е н т р  -  М Б О У  С О Ш  N s6 ,

с .В о л ь н о е ,  у л . Ш к о л ъ н а я ,  2 6 ,

У И К  № 5 5 2 2 )

1 3 2 0

2 . В о л ь н е н с к и й  и з

б и р а т е л ь н ы й

о к р у г  № 2

5 Ц е н т р  -  с . В о л ь н о е .

с .В о л ь н о е  у л . О к т я б р ь с к а я ,  у л .  А р м а в и р

с к а я ,  у л .  Л е н и н а ,  у л .  Ю ж н а я ,  у л .

Т е н г и з с к а я ,  у л .  Х л о п ю к а ,  у л .  Ж е л е з

н о д о р о ж н а я ,  у л .  К у б а н с к а я  с  №  5  п о  №

2 3 , 1 9 ,  у л .  Г а г а р и н а  №

5 1 , 4 9 , 4 0 , 4 1 , 4 2 , 4 4 , 4 6 , 4 3 , 6 1 , 5 9 , 5 0 ,  у л .

1 3 2 3

К о м с о м о л ь с к а я  №  2 1 , 1 8 , 2 3 а , 2 5 ,  у л .

Ш к о л ь н а я  №  3 0 ,  3 2 ,  3 1 а ,  3 3 ,  3 4 ,  3 5 ,  3 6 ,

3 7 ,  3 9 ,  4 0 ,  4 0 а ,  у л .  П и о н е р с к а я  №

2 2 , 2 4 ,3 3 ,  3 6 ,  у л .  Ц и о л к о в с к о г о  №  1 8 ,

2 7 А ,  2 9 ,  3 0 ,  3 5 ,  3 7 ,  у л .  З е л е н а я  №  4 7 ,  5 1 ,

5 3 ,  5 9 ,  6 0 ,  6 4 ,  6 6 ,  у л .  У р у п с к а я  №  7 , 8 ,

1 0 , у л .  П о ч т о в а я  №  3 8 ,  у л .  С т е п н а я  №

2 8 ,  3 1 ,  3 3 ,  3 5 ,  4 3 ,  4 5 ,  р а з ъ е з д  1 6 6 4  к м ,

ж е л е з н о д о р о ж н ы е  б у д к и  1 6 5 8 - 1 6 6 6  к м .

( ц е н т р  -  М Б О У С О Ш  № 6 ,

с .В о л ъ н о е ,  у л .Ш к о л ъ н а я ,  2 6 ,

У И К  № 5 5 2 2 )

3 . В о л ь н е н с к и й  и з

б и р а т е л ь н ы й

о к р у г  № 3

4 Ц е н т р  -  с . М а р ь и н о .

с .М а р ь и н о  у л .  С а д о в а я ,  у л .О б ъ е з д н а я ,

у л .  Г а р а ж н а я ,  у л .К о р о т к а я ,  у л .  Ш о с с е й

н а я  №  1 4 ,  у л .  М о л о д е ж н а я ,  у л .  В о с т о ч

н а я ,  у л .  Ж и в о т н о в о д о в ,  у л .  Ш к о л ь н а я ,

р а з ъ е з д ,  ж е л е з н о д о р о ж н ы е  б у д к и  1 6 6 7 -

1 6 6 8  к м ,  п е р . Т о р г о в ы й ,  у л .  П о ч т о в а я  №

1 3 , 1 5 ,  1 6 ,  1 7 ,  1 8 /3 ,  1 8 /4 .

( ц е н т р -  М Б У  « М а р ь и н с к и й  с е л ь с к и й

Д о м  к у л ь т у р ы » ,

с .М а р ь и н о ,  у л .Ц е н т р а л ъ н а я ,  3 6 а ,

У И К  № 5 5 2 3 )

1 0 2 1

4 . В о л ь н е н с к и й  и з

б и р а т е л ь н ы й

о к р у г  № 4

3 П е н т п  -  с . М а р ь и н о .

с .М а р ь и н о  у л .  Ц е н т р а л ь н а я ,  у л .  О р е х о

в а я ,  у л .  Ю ж н а я ,  у л .  З е л е н а я ,  у л .  С о л н е ч

н а я ,  у л .  Ш о с с е й н а я  №  3 , 4 ,5 , 7 ,1 2 ,  у л .  З а

п а д н а я ,  у л .  С т р о и т е л е й ,  у л .  Н а б е р е ж

н а я ,  у л .  П о ч т о в а я  №  4 / 5 ,  5 /2  -  5 /4 ,  6 /2 ,

6 /1 ,  7 /2 ,  7 /7 ,  у л .  П р и к у б а н с к а я .

( ц е н т р -  М Б У  « М а р ь и н с к и й  с е л ь с к и й

Д о м  к у л ь т у р ы » ,

с .М а р ь и н о ,  у л . Ц е н т р а л ъ н а я ,  3 6 а ,

У И К  № 5 5 2 3 )

7 5 9

5 . В о л ь н е н с к и й  и з

б и р а т е л ь н ы й

о к р у г  № 5

3 Ц е н т р  -  п . З а р е ч н ы й .

п .З а р е ч н ы й

п .Д и в н ы й

п .Д и в н ы й - 2

( ц е н т р  - п . З а р е ч н ы й ,

М Б О У  О О Ш  № 1 6 ,

п . З а р е ч н ы й ,  у л . Ш к о л ъ н а я ,  3 3 ,

У И К  № 5 5 2 4 )

8 1 0

v.
i. О

ре
хо

ва
я

IVI ч
. 4.4. - - i а . 11»иы х

<ч ? - •'(?! о иос4л:к*111ш

'сиенское
◄--------------

у Л. Н а  б е р е ж н а  и

у.). I! pi «к> 6и иска я

E ZZZJ  ш  с

И к 'н р .г н  н .м ы п  ) ч ;к п о » - № 5 ^ ? . |

Пчбирле ii.iiMis участок J&5522

\ рашщы избирательных
окру I о в ......

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии

Успенская от 25 сентября 2023 г. № 48/357

г. Армавир

ул.Сстстска и *“!
□  □ □ □  Е П Г

у. 1.1 «РЬКЧ)И>

СИ ПП CD □  □  □  СП П З  □  □
■ —. ______ v.i. Н аб ер еж н аяп п